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Återöppna fritidsgårdarna och biblioteket i 
Flemingsberg/Visättra - Huddingeförslag 

Förslag till beslut 
Med hänvisning till kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 9 
september 2021, anses Huddingeförslaget vara besvarat. 

Sammanfattning 
I Huddingeförslaget föreslås att kommunen åter öppnar fritidsgården i Visättra 
och Flemingsberg och biblioteket i Flemingsberg. 
Huddingeförslaget har skickats till kultur- och fritidsnämnden för 
ställningstagande. 
En process pågår mellan kultur- och fritidsförvaltningen, kommunstyrelsens 
förvaltning och Huge Bostäder AB, där flera alternativ undersöks. Ett av de mer 
realistiska alternativen är att flytta bibliotek och fritidsgård in i de gamla lokalerna 
i anslutning till Gula gången i Grantorp, och att där samnyttja lokaler och skapa 
en mer långsiktig hemvist för biblioteksverksamhet och ungdomsverksamhet. I 
detta arbete ingår även att anpassa lokalerna för att skapa förutsättningar för 
samverkan, samt modern och flexibel verksamhet. För att förvaltningen med 
säkerhet ska kunna lämna besked angående detta alternativ måste hyresavtal vara 
påskrivet och just nu pågår förhandlingar mellan kommunstyrelsens förvaltning 
och Huge Bostäder AB i enlighet med en kommungemensamt överenskommen 
process. 
Med hänvisning till vad som framförs i kultur- och fritidsnämndens 
tjänsteutlåtande anses Huddingeförslaget vara besvarat. 

Beskrivning av ärendet 
I ett Huddingeförslag föreslås, i och med avslaget kring öppnandet av 
fritidsgård/biblioteket i Fleminghallen, att man åter öppnar fritidsgården i Visättra 
och Flemingsberg och biblioteket i Flemingsberg. 
Förslagsställaren skriver att det är oacceptabelt att barn och ungdomar i en 
stadsdel ska stå utan den servicen.  
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Huddingeförslaget fick 155 röster och överlämnades den 7 oktober 2020 till 
kultur- och fritidsnämnden för ställningstagande.   

Förvaltningens synpunkter 

Vikten av aktiviteter för barn och unga 
Förvaltningen delar förslagsställarens uppfattning att det är av stor vikt att barn 
och unga har tillgång till fritidsgårdar och bibliotek. Och vill särskillt lyfta ett 
barnrättsperspektiv i relation till barnkonventionen och artikel 31, som handlar om 
barns rätt till lek, vila och fritid. Särskilt angeläget är detta för en stor grupp barn 
och unga som inte är föreningsanslutna eller har tillgång till andra 
kostnadsbelagda fritidsaktiviteter. 
Förvaltningen vill ytterligare lyfta betydelsen av sociala och trygga lokala 
mötesplatser för flemingsbergsbor i alla åldrar. 

Historik Fleminghallen 
Den 5 februari 2019 beslutade kultur- och fritidsnämnden att koncentrera 
kommunens kultur- och fritidsverksamheter i Flemingsberg till Fleminghallen. 
Syftet var att skapa en plats med ett utökat och stort aktivitetsutbud för 
flemingsbergsbor i alla åldrar. 
Eftersom hyresvärden i sent skede, efter att inledningsvis ha varit positiva, 
meddelade att de inte tillåter att Huddinge kommun förändrar verksamheten 
utöver ändamålsbeskrivningar i grundavtalet, ansökte Huddinge kommun om 
tillstånd för att förändra ändamål hos Hyresnämnden. Under våren 2020 kom 
beslutet från hyresnämnden om att kultur- och fritidsnämnden inte beviljas rätt att 
driva de planerade verksamheterna i Fleminghallen. Under sommaren 2020 
utredde kultur- och fritidsförvaltningen, tillsammans med jurister, samt med stöd 
av Sveriges Kommuner och Regioner (SKR), möjligheten att överklaga beslutet 
från hyresnämnden om att kommunen inte beviljas rätt att driva bibliotek och 
kultur- och ungdomsverksamhet i Fleminghallen. Efter en rad överväganden kom 
förvaltningen kommit fram till att tvistefrågan är komplex, och att processen vid 
ett överklagande skulle kunna bli alltför kostsam. Och valde därför valde att inte 
överklaga beslutet.  

Vad har hänt sedan dess? 
Under 2020 satte förvaltningen in en rad olika åtgärder i Flemingsberg. Några 
exempel är pop-up med tillfälliga lokaler för bibliotek och fritidsgård, satsningen 
H.A.N.G för ökat idrottsintresse med konstaterad positiv utveckling för flera 
föreningar, uppsökande verksamhet, mobila fritidsledare, konstkollo, sommarkul 
och sommartorg. Förvaltningen har också beviljats medel från Delegationen mot 
segregation (Delmos) för att inom ramen för ett projekt möta de ungdomar som 
hamnat utanför både studier och arbete. 
Fritidsgårdsverksamheten har fortsatt i tillfälliga lokaler på Röntgenv 3. Under 
pandemin har verksamhet bedrivits under ordinarie öppettider, inomhus, utomhus 
eller digitalt. Under jullovet 2020-2021 när all kommunal verksamhet lades ner på 
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grund av ökad covid smitta – hade fritidsledarna i Flemingsberg fortfarande 
verksamhet med endast utomhus. 
Den digitala verksamheten, har utvecklats i en betydligt snabbare takt än 
förväntat, vilket är glädjande. Här har det erbjudits ett utökat utbud i det digitala 
biblioteket, e-tjänst för hemkörningar av böcker, digitala aktiviteter så som 
författarbesök, yoga och därtill har ungdomspraktikanter, ungdomar och 
fritidsledare skapat innehåll och sändningar med lokala perspektiv på plattformen 
Unghuddinge. 
Biblioteksverksamhet har kunnat bedrivas i mindre skala i samnyttjade tillfälliga 
lokaler på Röntgenvägen 3 from februari 2020. Under jul- och nyårsperioden 
2020-2021 höll biblioteket tillsammans med kommunens servicecenter öppet en 
servicenod i de tillfälliga lokalerna för att ge möjligheter till kommuninformation 
och tillgång till datorer då övrig verksamhet höll stängt pga pandemin. 
Därefter har biblioteket, under pandemins senare del, arbetat med att bedriva 
uppsökande verksamhet i Flemingsberg då ett samnyttjande av den tillfälliga 
lokalen inte kunde fortsätta pga pandemins krav på restriktioner av antal besökare. 
En el-lådcykel fylld av medier har använts för att på ett smidigt sätt nå ut i 
området. Biblioteket har också under våren 2021 bidragit till öppnande av 
tvättstugebibliotek i Visättra i samarbete med ABF. I samarbete med övriga 
verksamheter inom Kultur- och fritidsförvaltningen har biblioteket arrangerat 
sommartorg under några veckor i Grantorp. Sedan 30 augusti håller biblioteket 
öppet i nya tillfälliga lokaler placerade i Flemingsbergs centrum på Röntgenvägen 
7. 

Vad kommer att hända? 
Förvaltningen kommer att fortsätta erbjuda flemingsbergsborna verksamhet 
utifrån de mindre och mer tillfälliga lokallösningar som finns att tillgå. Men 
kommer även att fortsätta med uppsökande verksamhet och ett utökat digitalt 
utbud. Parallellt med detta fortsätter nämnden via förvaltningen arbetet med att 
hitta en mer långsiktig lösning i ändamålsenliga lokaler där bibliotek och 
ungdomsgård tillsammans kan erbjuda en mer reguljär och omfattande 
verksamhet. Processen pågår, kommunstyrelsens förvaltning ansvarar via 
lokalplaneringsavdelning för hyresförhandlingen med Huge Bostäder AB som är 
hyresvärd för den lokal som ligger i anslutning till Gula gången i Grantorp. När 
väl hyresavtal är påskrivet och plan för de mindre hyresgästanpassningarna 
tydliggjorts kommer förvaltningen göra ansträngningar för att kommunicera ut när 
och under vilka former nya reguljära verksamhetslokaler står till 
flemingsbergsbornas förfogande. Kultur- och fritidsförvaltningen vill ändå 
beklaga att processen dragit ut på tiden. Detta är en prioriterad fråga, och 
förvaltningen arbetar för en snar och långsiktigt hållbar lösning så att 
verksamheterna åter kan öppna upp med reguljärt utbud och service.  

Sammanfattning 
En process pågår mellan kultur- och fritidsförvaltningen, kommunstyrelsens 
förvaltning och Huge Bostäder AB. Huvudalternativ är en lösning där bibliotek 
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och fritidsgård efter vissa anpassningar och upprustningar flyttar tillbaka in i de 
lokaler där bibliotek och fritidsgård låg tidigare, i anslutning till Gula gången i 
Grantorp. 
Med hänvisning till vad som angetts ovan föreslår kultur- och fritidsförvaltningen 
att Huddingeförslaget ska anses besvarat 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
De ekonomiska och juridiska konsekvenserna är föremål för de 
avtalsförhandlingar som det refereras till i tjänsteärendet. 

Hans Ullström 
Tf kultur- och fritidsdirektör 
 

Nick Jones 
Verksamhetschef konst och bibliotek 

 

 

Anna Maria Bergman 
Verksamhetschef ungdom 
 

 

  
 

Bilagor 
Bilaga 1. Huddingeförslag (GDPR-version)  
 

Beslutet ska skickas till 
Servicecenter 
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